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lilínou 1'odnebí v hevewím Wí

eonaítiu tiení polrohetio tak jako
jinde fanlým zriénám a iAledov-n- é

jet lovažováno přímo za 'Ani

volní J f ojnoMt zdravé ílté pit-

né vody jent rovnéž znamenitou

přeluiKlí V méaté améui poho-llti- é

zi řízený liotíiee vlantní paJ
Karel Wokftrka upřímný íiArodo-v- e

n pří tom vlídný xpoležiík V

mlýn kterýž vatní krajané} Hvét-lí- k

líízek Alají zde Set hoatín-e- n

z tiíehž dva vliitní krajané
V jednom jet

'
p John ííytiefi u

druhý pohodJítí zařízený' vlaNtní p

Joeř Cihlář krajan vc velmi do-hrýe- h

pomérei h i utojíeí J'an Ci-

hlář přij 1 z Clirouatkova u C'AIa-v- í

v roee J8H0 do Nyvv Yorku Mih

hlavné zaméjtnával n déláním

doutník fl V roee 1HHH olejel ro-dí-

Kvýmí lo Jaekoti Mítm kdež

!'oneéné nemaje íee (enéz hoto-výe- h

za to ale dobrou povét! po-é- al

pro nehe farmařítí Neúnav-

nou pílí poJařilo mi mu tm farmé

rnéuje vSmn krajanfiui kteříž ho-dla-
jí

na farmé ne nnalíti pani F
A 'mejln jako muže wwejvýŽo

h oz!mkového jednatele
úplná npolehlívého — l)n(A kraji
né rt nimiž p Wokňrki lakav5
mne neznAmíl hyl p Jan Karlík

kterýž ne zde mímo jínj prAeo též

pozemkovým jcdnatelntvím zihý
vá Jan Jarlík jiříjel do této ye-m- é

v roce JK!H z Utomyríle v Če-

chiích n nejdříve unadíl ne v New

Yorku Potom odejel lo Cbíeflířft

tt odtud po ÍJlelém pobytu odejel
do Medford ZA by vřak j oJtud

odejel ii MmehJ uwadíl ne zde v

I'híllíj) Pan Karlík velíce rAd

by ne dověděl nynějíí udřenu tm
nvého lohrého přítelo p Jon Při-

bylu kterýž před čacm z Phíllípn
Win do Ord Nebr ne přeníDíl
ttvíak ponuJ o nohě elal ani řAJ-ke- m

véléti — JAviý nál přízni-

vce p Adolf Holeček kterýž v r
JílOí) jiříjel Hcm z (develandu
vinni ní zde 40ikrovoil fnrmtt n da
ří ne mu prý Ion! i obnlojné — - Pan

Frank llolunck mlalý ponud kra-ju- n

přijd nem nedávno z Forman

No i lak aby zde nobé zakoupil
též nějaký pozemek Přítomně vy

pomáhA v liontíncj p WiiMdrUy za

nálevnou - - Nový obchod obuví

Aí nlimovínko l'okroku jftS ÍI

— Také p J Koukl dej-i- í

rolník jak jem př'vélŽíl(
jet lobrýni imkhii přítelem Jed-

ním z pokročilých dobře mí atojí-eíe- h

rolník h v zdejí krajínň jent

zajílé pari Ant V ('ímřl majitel
řarmy o 2) nkrcAi Vnn ('ímfl

přijel do Hauet Win před 10

roky y ('larknon Neb Na vé far-m- é

tu A H2 liUrd vzď'IAno a Irží

Hi krriv vemé lobrýeh tt výtm-nýe- h

dojní' Vedle toho jet pnu
ťímřl též hlavním Apolnéníkem v

nýrovn(% hic hlavné vyrAbí ne i"

nýr TAliiík tento jak
ud bylo uděleno lobře prý hc vy-

plácí neboť za minulý rok npoleí-- '
nol tálo prolala zi llKK) ýra
tržívií prfimérné za libru —

Jediným oprhvnt-ný- jednatelem
pro "Pokrok ZApadu" a T'eko-Ame- r

Venkov v Hanben ti okolí

jc pu a Frank Walla zajílé kaž-

dému v éenké léto oadé dobře

známý krajan l'an VVdln j'Nt jio-mér-

jeiílé mladý muž vfiak ja
prozíravým doni i záhy překonal
namnoze pro znéAleéníkfi velmi

éelné ria řirmé vízee takže lne

jiooiým okem po hoku lobré vé

mříže Jepíí bu'douenoli
vMříe hlelétí Piu Vfdla Aro-ve- ii

líbí že bud- -

dopíovalí tak

aby i jinde zvédélí jak zdejíí kra-

jané pokraéujf J'aii 1'ekař bude

zajÍHté lomu rinl ježto xám ne-m- é

ai IohIÍ éiimi jfJnal 11 ví lí

-- -- Krajané v llaijtfcn a

ti'ehť j-- éiplnou ITivérou

obrátí ! v každé záležitofí lnlfi
tniííeh " lýkajh-- i na přítele Fr
Walln 7 Abliri 'do Wativyn
jel j-- po dráze mérem jižním
a ponék mi západním Krajina
kterouž vlak obé eeaht razil hy
la VÍee teŽ UŽ pUl řllél jnem pří- -

l'žílol vídétí leanatA mínty vlni-

tá až IkAiiÍ: kopeovítA V léehto
koriéíiAeh pokud hylo tni možno
vlaku dohlédnout! nebylo zřítí
mnoho iilkýeh obydlí kterA hy
navédéovali rolnickému životu
V podobnýeh tnítech Je ježlé lo-

nt í pCivolnídi Jcň onémí pravý-
mi velikány-- ! romy palřiti Co

mílíonfi lromn pallo jíž v ohéř

dřevařkým baroiiňm za polel-níe- h

óO n ví'! rkft a přeee

jet Z'le hojnoKt leň hohatýeh nu
dříví pro polřebu tavební Ovíem
Ida vně kobm drAby a pak v kra-

jinách déle jíž oazený(di ldeJA-Vám- e

e ice doud hojnými roz-

lohami leíl v kterýehž víak ne-

opatříme jíž onéeh majentátné lo

ohromné výe pnoueícli mohut-

ných hlromTi neboť jou řo jíž
lrubé a namnoze třetí podroiy Z

Ifauířcn ji jerri opét mérem jiho-

východním i íce ilo Bloomer Wi

kle rosol} kohon óó éekýdi ro-

din hlavné na farmách jch! uaz'-- n

V mété kleré éílá aí 2'M)
obyvalelň hyllí heim éekýeh ro-

din Uyli to Viik opét níjfitvé
lání holiutí nimiž jnem
zriAiidl 1'rvním byl pan Torná

1'lacek l'an 1'laeek přijel do
z Mudéjovíe v roce 1H70 a

see nejilííve do Spíll vili' la l'o-zé-
ji

přesídlil e do Chipfiewa
Fa II Wí a za 1 roku oilejil
do Kau ťlaire kdež zaiiiělnán byl
v lílnáeh (' St M & MdrAhy —

7Ae zinkal í v lké obliby a když
na to práva dráhy potřebovala
kidiopiiého foremana ve výeh díl-nái-

h

v St 1'aul Minii vylala
lam pana 1'laeka jemuž znám'-nil- é

e v novém pfntohiitli vedlo až

pojedtioti v ree 10 neiťaxtiioii

nihodoii priíel o nohu Tu ovíem

dráha nemélt pro to ho vei jtotfe-b- y

a proto byl nucen po tn-iV-

jiném e ohlédnout i Maj Iro-ch- n

peocz zahoxpodaíeno odejel
p 1'linek do ISloiuncrn f zařídil
A hiiMinee V kterémž ďbfe i

mu daíí Hruhý přímé zařlenv
Imstiiiee a ktráviii dum vlnt uf li

ihdirý kiujmi p Vít Tiitll kU-rj- l

pí i jel do Ameriky v nnf H7I t
Mudi-jiui- Vijií(ve llxldlil e v

1'hieiH'll kihl jill ihihrvm hlldidi

idi em pu I tuky lr)A 1'ulom

ni'jikv í rli kiCíem a

koiurlié V iiinir Jti'd 'JI mki in
liKVý iIimiikV í Intoll Hmlin

meniiým it po cclfan yAcftím okolí

Atvitlnf' 'iidmým hudehdkum Až

oUA(i (ékolík íiiíirojň př'
VÍrliiOBOÍoi hridm ju klwríoet nj
(pe vynlUft - IJ pítna Mtrka ja-

ko- íftfíilřioii řiihodoi wSid jwm
p Vojt Sí-mcc-

ilobrým Umiň-iivt- n

ti mwjítelem p'ki4 farmy u

'hl Wíx Mnoho UrttUmft hmk
matrik torno povilittio když m

touto eeKloij 'lovili ím p Sfancc

vlněni W v Unh Wk velkou

dílnu nit vyephvfmí zvfht n pin-itv- it

V ohorn tomto mít dloolio-h-lo- u

jíž koženou! tkž yti úpl-

ní iipokojení mhfM UiiiAhnti rtifú-l- l

Krjio' mohou i nho v

kŽd'm ohledu dfivrou obrílj
li I'hí NV-mei-f cj'i ž j mlxlrftiři

v ohoru vyepívWií zvřu a pf-et-

itl" Ui ndrttiívým houcem
t tmtť yvlfa fiíroko dileko jeit lo-h- ř

zoim juko ncohroictiý lovce

n ZVlllf koefo li n uUt vlkft
í moohii medvědu Vidíee U'Onllll

ho Axhhmd jříje tthy yAn oAr-že- l

oAmťno m ynhhí Myť vlkfi

m a kžJého Vnn Símcc

flíjel do WÍeouhiu pře 2í ro-

ky z W l'fhy Mínu Velki
loď-áei- í ffMohílu mí xezoímeřií

H p lh HitllluifťlO ířllellíeiil
iiířo Uiitímicm kierýí jjl
Ak( pozeokov' firmy Jitk Jneni

zvěděl p Hlinku ř trumfni krjť
riim jíž iOonlředkovl knupií fa-

rem kferf v mAitU-kl- - loiilom-no-xl- í

xliřiou ne Velí?!? cennými
Kdo hy ze zdejňíefí kriijíiřift přd
ol' tm l'okrok Zipidu předpjt-(H- Í

muže luk umínili 11 p( Jo Mar-k- u

vAillmd Utcrýi la ukuv

uvolí) ni přitií krnjiini vy
hovili

# Anhliind vyjel jem v iond4-I- I

f) lednu rhno u riejprWÍ zihI-vi- l

jem nu v —

Jliuum VÍ v ficM to mni-d- f

kde jíž přede dvčnift roky nAv-íi-vo- u

jwem mekril vt ukl jíž teh-

dy htrnhiý popí o vienr zde dfile-žíléJ6í- u

jeio pftie! podohní

pomhy jnko v okolí Anhlimd t--

Z'lo v přítomné dohň puti ují
Velké lo Kiieho hylo opét příéj
nou ž zvlíílé řrrodji emi hýlu
Velíeit tdjjhÁ níedketri éeliož jtAu-ln- ti'doitfttek krmivu pni ý

dobytek 'Au nnvítívíl jNern

dobrého tiiíeho přítelo p Jiiriii

Mnerka imijíl ď- - irroeernílm ob-eho-

n hontíriee Hyl jwitn velí-c- p

poléí!H přřitdNkýtn přivílíním
p Mielik V driihýrdi Ivou

ohledni jeru též taré
znímé a fe v jednnn p Htodolu

n v druhém p Víe Kinu Van

Kozlík také téíí ne Htfth M dobré

povélí jíl k o yrnhtý řezník vy-riibí-

zniririenitého zhoží nzeniíř-kéh- o

Velkým potéáVním hylo mí

eziiímeoí pitní Hanzlíkovou
manželkou to [mria Jo J Hanzlí-

ku majitele pivovaru v Iííe Kake

Wí - Miihím doznali že jem
v [ditií Hiifizlíkové hedal iIAmil

íiildlíerdní n velmi přívřlívou
Jet p Ant Malíáka ny-néjíí-

limlíiukého v í'lďaiřii —

I')in Maléák hývnl dříve velíce

in'ným ii dovedným kovářem a

h' l(iileénň byl priivým tu fotrem

ve vém oboru dokázal nejlépe
v Vrate v r JH0" tm iiirodoiínné

výlavé kde okovav jintému hra-bél- í

kmé prvrd eemi luk i vydo-bi- l

Tké pan Hanzlík v ohoru

vvleénž vyzná —

odborného vzdělání nabyl v Ce-eháe-
h

kdn potom aiiiétiiáu hyl
Irž jako hládek v velkýeh pívova-lee- h

V' ('Meliku hyl jedním l
prvníeh zakladatelů IMzeirnkého

pivovaru AU v l(ie fnke le[r-- v

tiřeii pře rok pivo vnřl pře- -

ei vrohfk jeho pro V)'leéioU
i buf a tdlivini jakoHl i"h m dale-

ko lepil povřhll nežli JÍVU Z jílio- -

tiii odideli ivovanV Ilanlikovn
pivu hojnil vSndrt po eelém ukrenu

inko nejb-piíh- oliíernlviljlellio

nápoje i i(A lidUI nimU
i' jki-n- i npél pilleítiiKt piinll

pitťiUl bvlí pp !' Mnuielik

pvkroéll rolník jenž elii před
II roky $ Vntivh ttni" přijel 'r
Marl fct klrríí " m pfed II

ruky t t ( hnid Vfli pí iit'lio
Vrtli 1'rank Kibhk iipIImiii

ketjini lli-ry- j pfi I iAY ph- -

ki'h'Mll f e t llllrliinl(ll
Min kďil v ro i I'm JCHiitMi

nll nil-- k ifii'id IM n e pt!i
IV NVrh'in% lil li JitrdllV l!'i

l jl kutíífl ďili ti lnd po

MIMO DOMOV

JU V4 ťrltyl tH Jítít#l "řo-kroku- "

"Cmko Ámt Vilikovi"

AhíiUuiA jeítč před iiékolíkii mA-J- o

toky čítalo tm JMX) oby vale-Jf- t

Vedle velkých nkfadííť Mt že-

leznou rudu (iron Ote Oock) a u- -

Iielnýlll '(iHtlhflIťtt jent ve tléIÍ
též velkA tovAroa "lion nd Hleel

Workn" kfcréž zařízení ntálo tm

fy'HH)iKHK OAIe jnou Au jedny t
tejvětifcb nvélovýcb pecí tm pA-le- ní

dřevěného illí} dříve zde hy-b- i

') parní li pil z tďdiž Anen lnou

nnaJ pouze ani dvě v é)nnolf dvé

velkč hoblovArny iovfirtm tm nu-Ao-

dužiny n dna n mlýny tm

mouku Mají zde plynárnu elek-

trické on vél lení vodArnu elektrí-fV- h

pouliční Hry a polkrní ntaní-- i

Jentč do HiuUiVtw ménto toto

mající zvlAífč vdmí příhodné že-

lezniční npojcnf vyznimetiAvnlo ne

VťííííOfl obcllO1lí ŽÍVOntí Jak míla
víak větílni ohromných parních
pil přenfala Au pracovali nmleP
Vcm bhoi mnoho net dělník i pil-íl- o

o nvA zaměntrání náhlý téměř

fíbylek tm vncm yo prý tooino

pozorovali A také počet ohyvu-tdt- v

ani nit JIJOO Iu5f pokíenl
V přítomné době tuhnou ve měnlě

poměry právě nejnk vélcjžf Vu-d- e

whlo ne pracuji n U tomu k

yíemu nlabA len ve vůkolí ň rodit

zavííujf hlavně v kruzídt ob''fiof
fdch velkou nfínněnont V nutném

měnič ti v jeho okolí jent jak mí

bylo uděleno kolem íiO čenkýeh ro-

din unazeno Ti kleří zabývají ne

farmařením počínají nobé v noví:

tfto krfljíoí íloxlí utManfi a lylí tjr
totiohcm npoUoicnf-i- hilyhy

(mhi yvlhhť tm %cno lyl
j trodiu Jej! k pozorují
Z'li ž vífflf v fřclito
koíiíiíf-l- i iÍNlc(Jkí'řři mck ůro-- h

yln xdml nUhU Npjvle
OVÍítříl MfKi f'ílí(lotf(VA tt fo

ftiíiiiioff (ro ynfiliictníky velmi

trpká Vily' mUo tlnvdícnS ku

Mpi-nfic- výrohUh ilo mfntn Jnoii

nií''íí)í ol) í#Jf (jJ iiít fhriny krmi
vo za íJrM pvn oilvlúcú Ti-- n

nenn umohiiy ilimíl poAiyhni:

jakímtj proMivk m v fiVfo kořiíí-fií'!-
j

z ž 2 — V iftf! j
velké mnohivS rhných ohcUmld

jí' M víí''li ínajifel! UntMmfí fa-ku-
jí

na okttiižik kdy potn v

pHnfavu píwovalí n liojnott lodí

vhiI řikli'Iy pofinu yAo Vid-úoikn-

kol vít í HrnjHoA kteří
vlflHtní Av ( ohAuAy jfnon

Vun h) líonvký vlxť
Iií zde roMhhlý H inijU-piít- 'ho-fí-

'Jtmilicný olcfod uroccml —

Vnn horaký jext muicnt inírud

povahy n iiílo n tího pohovořili
V roi-- c h7 příjid ínko iddwpí--

lU-i- z krj VrninUho Jo Mní-towo- c

(ikrcmi kdei ii'jprv5 pnfiA

prý (ri''ovili nu furmd Do Ali-1iři- d

přijel p )lirccUý před L'0

roky w po ttfýnkt-- htm véoov

hc olieliodii v kUrhuí dodélai mi

dohrélio tÍMpAdiii fíriih rovněž

lolř! 'níUfttý olteliod (íioeend
vJítnI ot p Jakub Mt li J'n
"Si uch přijel do Ameriky v joe
JHS2 y krjt l'leřmkeo n d

Kewniinei (ikrenii Al po II Jet

pnieovňl při ilrltm v olxiiodií

jeHt jí 17 roků Takí jemu dolře
na dří H jext doxfl pokojun —

Vzoniř ziříxefiý lionfíiier! vUntní

d pitu Krel Hírtrt který} do

AnIiIhhI přijel fikj (řed 2!) roky z

Kewfliiiie íikrcmi J'rneovftl o !

juký řii v lioldovirní1 n v oheltodfi

fUtlA de jU po pONledliíeh 17 ro-k-

ln liírlu ly liy (lieliodníin
nvým ňupreln-- líHjiili' Vfdnil upo

kojen jen kdyliy Jeho mnii} ln t
dlouho liVHjleÍKVÍ nemoel v hrzkd
tue hi podi li vílu liltý rvioí !

%{ řftřlellý OMl(fc Jllii J!ii p4lt
Jimcf lrndh' luhldf Hdiliill
řodove- - 'nti pflji J do A- -

nifřiky did L'i roky H'1-dir-

di klu) Urin li uletí do Iihlinjf-Io-

Ml h V Aíhhud jel jíí J3

řidtrt iiiiiioi H p llrudlKiii t

ucímAimíI iiine hmtr 1'olik

p lit IIiiÍii-wh- M HHhloiidxký ho

tihU 'ÍS A (hudlllé
li-n- y holi l imlid t-- p Jo M

rek dohuř iUodMVfe Tmi Mik
píijil do l'lo jhiti' Ki Iholy u

Kdyní km) v r ih %

kil HttMlOI lld do MíthitOMOe

N'(jlk Í4 IíiMmhI li t H

kdi v r b-- ! iiri'n iřiM
MÍ l- - ojí nil it j d l 'ih I U
II ii Itod krlri M f Ahtdlld
Z l 1)1 II fiVA V iIm ho A tfřo
" iid " ! ' v J dťArk'in po

pnhlhl h fi nikft utiíM %v vtm
ii linií mMo ih!mi iwI1ik m n4

Ittioiil 'íh Mrk jm Irl n

jeho lioni ínej nehází nit tiejvíee kra-

janu kteříž zde najdou vždy nej- -

l'Pí obnluhu Karel Wokftrka

př! Jíl roky příj'd do Ameriky z

Idbtié u 1'rahy ii nejprvé unadíl ne

v New Yorku V fVdiAeh vyuéíl
e lokouile uméléuin xtrojníetví
od kteréhož řemenlii jnou 1 v této

zemi zruční odborní! velíee hle- -

laní n při tom nkvéle plaeení Kar-htv- i

tudíž dlouho to nevzalo n v

brzku nalezl výnoné zaméntnání

Chtěje ní poněkud prohlédnout! A- -

meríku olejel po třech Jéteeb lo

'ítlnburtfii l'a kdž rovněž v o- -

boru nlrojníekém po Iva roky pru-eova- l-

Na lo odejel do Chíz-llíř- i

kž mimo prá í v nlrojovné leké

jako číiíidk byl zaménliái rt ko-neé-

neznámív ne příjemnou div
kou n oženil Kráť-- na to ode-je- l

pak lo Mdwaukee kde byla
nouze o zručné ntrojníky V Míl-wauke- e

pneoval jólně po Iva ro-

ky a uáetřív A něo peněz zalu-ží- l

po tichém životě venkovkém
I 'říjel li 1'híllíp Wí„ a Ac za-

koupil ní farmu jeho by

ly vfiak brzo vyéerpány vi proto
odgel lo Mílwaukee kž hé-

liem jednoho roku pří pilné práeí
za hospodařil nobé na $1000 K tě-

mi opét vrAtíl ! lo 1'híllípn klež

piplafív rfizné dloužky záhy o

ne mu ép lařílí Na far-

mě netrval íl roky načež přenídlíl
ne li ménta kJež u p 'mejly oh-rž-

d

Ziiméntriálií v obchodě pozem-
kovém Konečně po roe koufíl

pěknou zděnou budovu v níž zaří-

zlí) ní bontířicc Nyní po boku lo-

bré nvé manželky kteráž před H
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zde řÍHlě zařízený oheliol řez-

nický a uzenářnký Jonef Hornký
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vářské a kolářnké ITikladné vyko-

návají Ol CaJol t edm míl na

xcver nalézá hc vlastní éetká o- -

aln —

Drywood éítajícf kolem la b

rdín Joii tam Iva míf-n- é
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